

COMUNICACION ADAPTADA S.L.

BALANCE DE SITUACION Desde enero 2019 Hasta diciembre 2019

*** ACTIVO ***	NOTAS	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE			
I. Inmovilizado intangible			
II. Inmovilizado material			
III. Inversiones inmobiliarias			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo			
V. Inversiones financieras a largo plazo			
VI. Activos por Impuesto diferido			
VII. Deudores comerciales no corrientes			
B) ACTIVO CORRIENTE		3.387,64	3.372,95
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Existencias			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		161,54	146,85
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios			
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo			
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo			
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			
3. Otros deudores	(6.a) (9.a)	161,54	146,85
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo			
V. Inversiones financieras a corto plazo			
VI. Periodificaciones a corto plazo			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	(6.b)	3.226,10	3.226,10
TOTAL ACTIVO (A+ B)		3.387,64	3.372,95
*** PASIVO ***		EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) PATRIMONIO NETO		2.236,58	2.306,52
A-1) Fondos propios	(8.b)	2.236,58	2.306,52
I. Capital		3.101,00	3.101,00
1. Capital escrutado	(8.a)	3.101,00	3.101,00
2. Capital no exigido			
II. Prima de emisión			
III. Reservas			
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias			
V. Resultado de ejercicios anteriores		-794,48	
VI. Otras aportaciones de socios			
VII. Resultado del ejercicio	(3.a)	-69,94	-794,48
VIII. Dividendo a cuenta			
IX. Otros instrumentos de patrimonio			
A-2) Ajustes por cambios de valor			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos			
B) PASIVO NO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo			
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
2. Otras deudas a largo plazo			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Periodificaciones a largo plazo			
VI. Acreedores comerciales no corrientes			
VII. Deuda con características especiales a largo plazo			
C) PASIVO CORRIENTE		1.151,06	1.066,43
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Provisiones a corto plazo			
III. Deudas a corto plazo			
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo			
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	(7.a)	1.140,57	963,63
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		10,49	102,80
1. Proveedores			
a) Proveedores a largo plazo			
b) Proveedores a corto plazo			
2. Otros acreedores	(7.b)	10,49	102,80
VI. Periodificaciones a corto plazo			
VII. Deuda con características especiales a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		3.387,64	3.372,95

COMUNICACION ADAPTADA S.L.

PÉRDIDAS Y GANANCIAS Desde enero 2019 Hasta diciembre 2019

CONCEPTO	NOTAS	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
1. Importe neto de la cifra de negocios			
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
4. Aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación			
6. Gastos de personal			
7. Otros gastos de explotación		-69,94	-794,48
8. Amortización del inmovilizado			
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras			
10. Excesos de provisiones			
11. Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado			
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio			
13. Otros resultados			
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(3.a)	-69,94	-794,48
14. Ingresos financieros			
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financier			
b) Otros ingresos financieros			
15. Gastos financieros			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros			
17. Diferencias de cambio			
18. Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros			
19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero			
a) Incorporación al activo de gastos financieros			
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores			
c) Resto de ingresos y gastos			
B) RESULTADO FINANCIERO			
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTO		-69,94	-794,48
20. Impuestos sobre beneficios			
D) RESULTADO DEL EJERCICIO		-69,94	-794,48

00055 COMUNICACION ADAPTADA S.L.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (NORMAL)

Ejercicio 2019

	CAPITAL		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL
	Suscrito	No exigido			
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	-794,48	-794,48
II. Operaciones con socios y propietarios	3.101,00	0,00	0,00	0,00	3.101,00
1. Aumentos de capital	3.101,00	0,00	0,00	0,00	3.101,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Conversión de pasivos financieros a PN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. (-) Disminución de dividendos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Operaciones con acciones o participaciones propias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Incremento / reducción de PN por combinación de negocios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018	3.101,00	0,00	0,00	-794,48	2.306,52
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2019	3.101,00	0,00	0,00	-794,48	2.306,52
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	-69,94	-69,94
II. Operaciones con socios y propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Conversión de pasivos financieros a PN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. (-) Disminución de dividendos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Operaciones con acciones o participaciones propias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Incremento / reducción de PN por combinación de negocios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	-794,48	794,48	0,00
SALDO, FINAL EJERCICIO 2019	3.101,00	0,00	-794,48	-69,94	2.236,58

00055 COMUNICACION ADAPTADA S.L.

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS Desde enero 2019 Hasta diciembre 2019

CONCEPTO	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	-69,94	-794,48
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		
I. Por valoración de activos y pasivos		
II. Por coberturas		
III. Subvenciones, donaciones y legados		
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		
V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para ven		
VI. Diferencias de conversión		
VII. Efecto impositivo		
B) Total Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto		
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
VIII. Por valoración de activos y pasivos		
IX. Por coberturas		
X. Subvenciones, donaciones y legados		
XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para ve		
XII. Diferencias de conversión		
XIII. Efecto impositivo		
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDO	-69,94	-794,48

COMUNICACIÓN ADAPTADA S.L.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO EJERCICIO		2019	
	Notas	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LA ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN			
Resultado del ejercicio antes de impuestos	(3.a)	-176,94	
Ajustes del resultado			
Amortización del Inmovilizado			
Cambios en el capital corriente			
Deudores y otras cuentas a cobrar	(6.a)(9.a)	-14,69	
Acreedores y otras cuentas a pagar	(7.b)	-92,31	
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación			
Pagos por impuesto sobre beneficios			
FLUJOS DE EFECTIVO DE LA ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero			
Deudas con empresas del grupo y asociadas	(7.a)	176,94	
AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO EQUIVALENTES			
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	(6.b)	3.226,10	
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	(6.b)	3.226,10	

MEMORIA ANUAL ABREVIADA EJERCICIO 2019

1.- ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

a) OBJETO SOCIAL

La entidad Comunicación Adaptada S.L. se constituyó como sociedad el 05 de junio de 2018 no habiendo modificado su denominación social desde su constitución, ni la naturaleza de sus actividades. El domicilio social está establecido en la calle Bérchules num. 01, 18003 de Granada. El Cif de la sociedad es el B19667906

Las actividades, objeto social de la empresa, a que se dedica son las siguientes:

El servicio de transporte de pasajeros (Personas) por Carretera (Terrestre) a nivel nacional o internacional, especialmente de personas con algún tipo de discapacidad física, psíquica y sensorial o personas dependientes (y sus acompañantes), nacionales o no, mediante distintos tipos de vehículos adaptados para personas con movilidad reducida. Ofreciendo servicios fijos y/o esporádicos con contratación previa para distintos fines. "

La entidad ha solicitado la calificación de CEE (Centro Especial de Empleo) con fecha 20-12-2018. Aún no ha sido resuelta y se prevé que en 2020 se obtenga la calificación definitiva.

A pesar de su constitución en 2018, la actividad económica no se ha podido desarrollar plenamente debido a la tardanza de la calificación como CEE ya que el 70% del personal debe ser discapacitado y se dispone de un plazo de 6 meses para su contratación a partir de la fecha de la resolución.

La entidad forma parte del grupo de empresas de la Asociación Aspaym Granada con domicilio fiscal en la calle Escritor Miguel Toro num. 07, bajo 18006-Granada. La Asociación tiene la calificación de utilidad pública y no está obligada a formular las cuentas anuales consolidadas.

2.- BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

Las consideraciones a tener en cuenta, en materia de bases de presentación de las Cuentas Anuales, en la entidad son las que a continuación se detallan:

A) IMAGEN FIEL

DISPOSICIONES LEGALES

No han existido razones excepcionales que hayan recomendado la no aplicación de disposiciones legales en materia contable en el ejercicio para mostrar la imagen fiel, a que se refiere el artículo 34.4 del Código de Comercio.

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

No es necesario incluir información complementaria a la que facilitan los estados contables y la presente memoria, que integran estas cuentas anuales, ya que al entender de la Administración de la Entidad son lo suficientemente expresivos de la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad.

B) PRINCIPIOS CONTABLES

PRINCIPIOS CONTABLES OBLIGATORIOS

Tanto en el desarrollo del proceso contable del ejercicio económico, como en la confección de las presentes cuentas anuales no ha sido vulnerado ningún principio contable obligatorio a que se refiere el artículo 38 del Código de Comercio y parte primera del Plan General de Contabilidad.

PRINCIPIOS CONTABLES FACULTATIVOS

No ha sido necesario, ni se ha creído conveniente por parte de la Administración de la Entidad, la aplicación de principios contables facultativos distintos de los obligatorios a que se refiere el artículo 38.1 del Código de Comercio y parte primera del Plan General de Contabilidad.

C) COMPARACION DE LA INFORMACIÓN**MODIFICACIÓN DE LA ESTRUCTURA DE LOS ESTADOS CONTABLES**

No ha habido ninguna razón excepcional que justifique la modificación de la estructura del Balance ni de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio anterior, según se prevé en el artículo 36 del Código de Comercio y en la parte cuarta del Plan General de Contabilidad.

COMPARACIÓN DE LA INFORMACIÓN

Dado que el Balance y la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio anterior, se presentaron según la normativa establecida en el Plan General de Contabilidad no existe ninguna causa que impida la comparación de las cuentas anuales de este ejercicio con las del precedente.

D) AGRUPACIÓN DE PARTIDAS

No existen elementos patrimoniales del Activo o del Pasivo del Balance registrados en más de una partida de Balance.

3.-DISTRIBUCIÓN DEL RESULTADO

Distribución de resultados	
<u>Comunicación adaptada 2019</u>	Importe
Base de reparto	
Resultado del ejercicio (pérdidas)	-69,94
Distribución	
A Reserva legal (10% rdo > 20% capital social)	
A reservas voluntarias	
A resultados negativos de ejercicios anteriores	-69,94
Total	-69,94

4.-NORMAS DE VALORACIÓN

Los criterios contables aplicados en la elaboración de las Cuentas Anuales son los siguientes:

A) GASTOS DE ESTABLECIMIENTO

Corresponden a gastos de constitución y han sido valorados a su precio de adquisición, efectuando una amortización que se aplica linealmente en un plazo de cinco años. El importe es neto de las correspondientes amortizaciones practicadas.

B) INMOVILIZADO INMATERIAL

Los bienes y derechos del Inmovilizado Inmaterial se encuentran valorados a su precio de adquisición. La dotación anual a la amortización se efectúa linealmente de acuerdo con los límites establecidos por la legislación fiscal vigente.

C) INMOVILIZADO MATERIAL

Los bienes comprendidos en el Inmovilizado Material se encuentran valorados por su precio de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se producen hasta su puesta en funcionamiento, sin incluir los gastos de financiación.

La dotación anual a la amortización se calcula por el método lineal de acuerdo con los límites establecidos por la legislación fiscal vigente, en función de la vida útil estimada de los diferentes bienes.

D) VALORES NEGOCIABLES Y OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

Los títulos-valores tanto de renta fija como variable se presentan valorados a su precio de adquisición.

E) CRÉDITOS NO COMERCIALES

La valoración de los créditos no comerciales se efectúa por el importe pendiente de devolución.

F) EXISTENCIAS

Las existencias se encuentran valoradas al precio de adquisición o al coste de producción. El precio de adquisición incluye los gastos adicionales que se produzcan hasta que los bienes se hallen en el almacén, como puedan ser: gastos de aduanas, seguros, transportes, etc....

El coste de producción se determina añadiendo al precio de adquisición de las materias primas los costes directos o indirectos imputables al producto.

G) SUBVENCIONES

Las subvenciones en capital se encuentran valoradas por el importe concedido.

H) DEUDAS

Las deudas están registradas por el principal pendiente de reembolso y se clasifican en función de su vencimiento, a corto plazo si éste es inferior a doce meses después de la fecha de cierre del ejercicio, o a largo plazo si es superior.

I) IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS

El gasto del impuesto se calcula a partir del resultado y en función del tipo impositivo vigente, teniendo en cuenta las deducciones aplicables y ajustando las posibles diferencias entre el resultado contable y el resultado fiscal.

J) INGRESOS Y GASTOS

Los ingresos y gastos se imputan aplicando el criterio de devengo y figuran valorados respectivamente por el importe percibido o por el coste de adquisición.

5.-INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

No ha habido movimientos en este epígrafe.

6.-ACTIVOS FINANCIEROS Y DEUDORES

a) Otros deudores

El detalle del saldo de otros deudores corresponde al IVA de la agencia tributaria que se compensara en ejercicios posteriores por un importe de 161, 54 €.

En el ejercicio 2018 la deuda de la agencia tributaria por el mismo concepto era de 146,85 €.

b) Efectivo y otros líquidos equivalentes

El saldo de 3.226,10€ corresponde al disponible en caja y banco.

En 2018 tiene el mismo saldo.

7.- PASIVOS FINANCIEROS Y ACREEDORES

a) Deudas con empresas del grupo y asociadas

El saldo por importe de 1.140,57 € corresponde a la deuda que la entidad mantiene con la Asociación Aspaym Granada. Son movimientos transitorios de tesorería y no tienen vencimiento ni devengo de intereses.

En el ejercicio 2018 el saldo por el mismo concepto es de 963,63 €

b) Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

El detalle de los acreedores corresponde al IRPF del cuarto trimestre de 2019 de la agencia tributaria por un importe de 10,49 €.

En el ejercicio 2018 el saldo por el mismo concepto es de 102,80 €

8.- FONDOS PROPIOS

- a) El capital social de la entidad a la fecha de cierre del ejercicio asciende a 3.101 €, dividido en 3.101 participaciones sociales, numeradas correlativamente del uno al tres mil ciento uno, ambos inclusive, de 1 € cada una, totalmente suscritas y desembolsadas.

La Asociación Aspaym Granada suscribe 3.100 (tres mil cien) participaciones, ambas inclusive, por su valor nominal de 3100 € (tres mil cien euros).

Mario Cadiar Alba suscribe una participación, número 3101, por su valor nominal de un euro (1€).

b) El patrimonio neto de la sociedad a 31-12-2019 era el siguiente:

A) PATRIMONIO NETO	2.236,58
A-1) Fondos propios	2.236,58
I. Capital	3.101,00
1. Capital escriturado	3.101,00
2. Capital no exigido	0,00
II. Prima de emisión	0,00
III. Reservas	0,00
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias	0,00
V. Resultado de ejercicios anteriores	-794,48
VI. Otras aportaciones de socios	0,00
VII. Resultado del ejercicio	-69,94
VIII. Dividendo a cuenta	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00

9.- SITUACIÓN FISCAL

a) El detalle de los saldos con las Administraciones Públicas a 31-12-2019 es el siguiente:

	2019	
	Activos	Pasivos
	Corrientes	Corrientes
Impuesto sobre sociedades corriente		
IVA 4º trimestre 2019	161,54	
IRPF 4º trimestre 2019		10,49
IRAIU 4º trimestre 2019		
Total Hacienda Pública	161,54	10,49
Organismos de la Seguridad Social acreedores		
TOTAL ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	161,54	10,49

El detalle de los saldos con las Administraciones Públicas a 31-12-2018 es el siguiente:

	2018	
	Activos	Pasivos
	Corrientes	Corrientes
Impuesto sobre sociedades corriente		
IVA 4º trimestre 2018	146,85	
IRPF 4º trimestre 2018		102,8
IRAIU 4º trimestre 2018		
Total Hacienda Pública	146,85	102,80
Organismos de la Seguridad Social acreedores		
TOTAL ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	146,85	102,80

b)La liquidación del impuesto de sociedades del ejercicio actual y el anterior es la siguiente:

IMPUESTO DE SOCIEDADES		
Comunicación Adaptada S. L.	2019	2018
Resultado del ejercicio antes de impuestos (pérdidas)	-69,94 €	-794,48 €
Resultados de ejercicios anteriores (reservas voluntarias)		
Resultados NEGATIVOS de ejercicios anteriores		
Base imponible		
Cuota líquida: 25% b.i.	0,00 €	0,00 €
Deducciones: creación empleo discapacitados (límite 25% cuota líquida)		
Pagos a cuenta		
TOTAL A PAGAR (+) A DEVOLVER (-)		
):		

c)La conciliación entre el importe neto de los ingresos, gastos del ejercicio 2019 y la base imponible es la siguiente:

2019						
Comunicación adaptada s.l. 2019	Cuenta de pérdidas y ganancias			Ingresos y gastos directamente imputados al patrimonio neto		
Saldo de ingresos y gastos del ejercicio			-69,94			
	Aumentos	Disminución	Neto	Aumentos	Disminución	Neto
Impuesto sobre sociedades						
Compensación BIN ejercicios anteriores						
Base imponible (resultado fiscal)			-69,94			

La conciliación entre el importe neto de los ingresos, gastos del ejercicio 2018 y la base imponible es la siguiente

2018						
Comunicación adaptada s.l. 2019	Cuenta de pérdidas y ganancias			Ingresos y gastos directamente imputados al patrimonio neto		
Saldo de ingresos y gastos del ejercicio			-794,48			
	Aumentos	Disminución	Neto	Aumentos	Disminución	Neto
Impuesto sobre sociedades						
Compensación BIN ejercicios anteriores						
Base imponible (resultado fiscal)			-794,48			

d)La relación entre el gasto por impuesto de sociedades y el resultado de 2019 antes de impuestos es la siguiente:

2019	<u>Perdidas y ganancias</u>	<u>Patrimonio neto</u>	<u>Total</u>
Resultado del ejercicio antes de impuestos	(69,94)		(69,94)
Cuotas a compensar de ejercicios anteriores			-
Impuesto 25%			-
Efecto diferencias permanentes			-
Deducciones y bonificaciones del ejercicio			-
Gasto por impuesto sobre sociedades			-

La relación entre el gasto por impuesto de sociedades y el resultado de 2018 antes de impuestos es la siguiente:

2018	<u>Perdidas y ganancias</u>	<u>Patrimonio neto</u>	<u>Total</u>
Resultado del ejercicio antes de impuestos	(794,48)		(794,48)
Cuotas a compensar de ejercicios anteriores			-
Impuesto 25%			-
Efecto diferencias permanentes			
Deducciones y bonificaciones del ejercicio			
Gasto por impuesto sobre sociedades		-	-

El plazo para que las liquidaciones de impuestos puedan considerarse definitivas es el siguiente:

Impuesto de sociedades	de 2017 a 2018
Irpf	de 2017 a 2019
Iva	de 2017 a 2019
Otros impuestos	Según plazo

10.- INGRESOS Y GASTOS

- a) Importe neto de la cifra de negocios.

No existe movimiento en el epígrafe de ingresos.

- b) Consumo de mercaderías.

No existe movimiento en el epígrafe de mercaderías.

- c) Cargas sociales.

No existe movimiento en el epígrafe de cargas sociales.

- d) Plantilla media.

No existe movimiento en este epígrafe.

11.- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS.

No existe movimiento en este epígrafe.

12.- OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS.

Las operaciones con las empresas del grupo, asociadas y vinculadas se han detallado en el epígrafe 7.

13.- INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

Dada la actividad que realiza la empresa no tiene gasto ni contingencia alguna relacionada con los gases de efecto invernadero. Tampoco se han incorporado equipos al inmovilizado material.

14.- ACONTECIMIENTOS POSTERIORES AL CIERRE

Desde el cierre hasta la formulación de las presentes cuentas anuales, no se han producido acontecimientos que alteren el contenido de las mismas.

15.- INFORMACIÓN SOBRE EL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES. DISPOSICIÓN ADICIONAL TERCERA. "DEBER DE INFORMACIÓN" DE LA LEY 15/2010, DE 5 DE JULIO."

No existen movimientos en este epígrafe.

15.- OTRA INFORMACIÓN

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 200 inds. 12 y 13) del T.R. de la L.S.A., debe dejarse constancia de que no se remunera a ningún componente del Consejo de Administración por razón de su cargo.

La Sociedad no tiene contraída ninguna obligación en materia de pensiones o pago de primas de seguro, respecto de los administradores antiguos o actuales que la regentan.

No se considera necesario incluir información adicional alguna para que las cuentas Anuales reflejen la imagen fiel del patrimonio de la Empresa, de la situación financiera y de los resultados de la Sociedad.